

**עיצוב ייחודי**  
**להדפסה חסכונית**  
מומלץ להדפיס  
ולחלק בעבודה ובקהילה

# כל המשפחה מחוברת סביב ההדרף של אבא

מסרים מהדרף היומי / גליון מס' 31 / פרשת וישב תשפ"ג

מחפש שיעור או חברותא מתאימה?  
מעוניין להתחבר לקהילה בסביבה שלך?  
לברור רכז 'חלקי בקהילתי' באזורך:  
☎ 052-7600080

## סעודה שלישית

השבוע למדנו בגמ':

דרף נ"א.

"אמר ליה לרבי קום רקוד לי דאימר לך"

מספרת הגמרא השבוע: בחתונת בנו של רבי, החליט תלמידו 'בר קפרא' לשמח את הנוכחים בדברי בחנוות. הוא פנה לרבי ושאלו לפירושה של מילה מסוימת בתורה, ורבי שלא ידע להשיב ביקשו שיפרשה בעצמו. כתמורה לפירוש דרש בר קפרא שאשת רבי תמוזג לו כוס יין ורבי ירקוד למולו... והבקשה מולאה. שלש פעמים חזר ונשנה מחזה זה; בר קפרא מביא מילה מוקשית מהתורה, ונשיא ישראל מרקד קבל עם ועדה, רק כדי להבין את פירושה.

בר קפרא עמד על "חולשתו" של רבי, שלא יהסס להתבזות ולו כדי להבין משמעותה של מילה אחת בתורה.

ללמדנו אהבת תורה עד היכן מגעת.

בזקנתו ביקש רבי חיים קנייבסקי לעסוק בהלכות קידוש החודש. לאוזניו גונבה הידיעה שאברך צעיר כלשהו למד ענין זה על בוריו, וללא היסוס הוא ביקש לקבוע את לימוד חברותא. כך מדי יום נראה שר התורה קונה יושב לצדו של אברך צעיר ולומד ממנו חלק נוסף בתורה. תוצאות לימודם המשותף הוא הספר 'שקל הקודש' שחיבר הגר"ק על מצות קידוש החודש.

איך זה קשור אלינו?

התורה היא הקנין המשתלם ביותר! שום שיקול של, קושי כבוד או כסף לא אמור למנוע מאיתנו מלעסוק בה, ולקנות את ידיעתה.

## יום שבת

השבוע למדנו בגמ':

דרף נ'.

"אמר לה ר' עקיבא לאנתתיה חזי גברא דאפילו תיבנא לא אית ליה"

הגמרא השבוע מתארת את הדלות המזעזעת שבה חיו רבי עקיבא ואשתו בראשית חייהם. אפילו מקום ראוי לגור לא היה להם, והם התגוררו במחסן של תבן. ודווקא אז, מתדפק על דלתם עני, וביקש קצת תבן בעבור אשתו היולדת... כשיצא העני - אליהו הנביא - ומבוקשו בידו, אמר רבי עקיבא לאשתו בהתפעלות: "ראי כמה מאושרים אנו שיש לנו תבן למכיר...". רבי עקיבא התעשר בסוף, אך כבר עתה הוא היה עשיר שהרי "איזהו עשיר השמח בחלקו".

השמח בחלקו אינו חסר דבר. הוא חי בעולם שכולו טוב, שפע ושמחה.

רבי נחמן מברסלב מתאר באחד מסיפוריו את התם - אדם נטול חלומות השמח בהווה; בסעודתו, כשהוא מבקש מאשתו 'מנה ראשונה', היא מגישה לחם, והוא מתענג ומודה עליו. מבקש בשר, ושוב מקבל לחם, הוא מודה על ה"בשר" ומזמין גלידה (ומקבל לחם) וקומפוט (כנ"ל) והוא מאושר, התם טועם בלחמו בפועל את כל תענוגי העולם. לבסוף הוא גם עולה לגדולה, אך אין זה משנה עבורו מאומה...

איך זה קשור אלינו?

האושר והעושר אינם תלויים בכסף, הם תלויים אך ורק בהחלטה שלנו! בהחלטה איתנה שלנו לראות את הטוב שבבריאה, את היש ולא את האין, נהפוך בין רגע עשירים, כמה פשוט.

## ליל שבת

השבוע למדנו בגמ':

דרף מ"ט.

"אמר מלאך מותא אית ליה לדין בביתיה ואנא איעול לאסאה יתיה?"

גמרתינו מספרת השבוע: ר' ירמיה חלה. רופא שהוזעק כדי לטפל בו הבחין שבביתו מכינים מין דלעת שאינה ראויה לאכילה. בתגובה הזדעזע ופנה לצאת מהבית כשהוא מתבטא: "חולה שמלאך המוות מתארח בביתו, האם אצליח לרפאותו?!".

המסקנה: אין אפשרות לעזור לאדם שאינו עוזר לעצמו! עומד אדם ומתחנן בדמעות: "השיבנו אבינו לתורתך וקרבנו מלכנו לעבודתך". הוא מתחנן שמשמים יעזרוהו להתעלות ברוחניות, ואכן, שערי שמים פתוחים לפניו, אולם כדי לזכות בכך עליו לעשות קודם את כל מה שביכולתו.

אל חדרו של האדמו"ר ה'בית אברהם' מסלונים נכנס בחור שפוף קומה; "רבי" - אמר הבחור בכאב, "מזה תקופה שאני מצליח ללמוד ולהתפלל כדבעי. מצבי הרוחני ירוד לחלוטין, ובאתי לרבי כדי שישים לכך קץ ויפעל שאעלה על דרך המלך". הרבי הרכין ראשו ולכמה רגעים שקע ברעיוניו, אחר התעורר ואמר לבחור: "בחור'ל, את שביכולתי לפעול כבר פעלתי. נותר לך רק לקחת את עצמך לידיים ולהתחיל מעכשיו ללמוד כהוגן ולהתפלל כראוי..."

איך זה קשור אלינו?

כולנו נושאים עיניים לשמים בתפילה, מתי כבר נהפוך לזריזים, לטובים, למתמידים. אולי במקום זאת נשפיל תחילה את העיניים אל עצמנו, נתחיל לעבוד, להשתנות, ומשכך נזכה ונקבל גם את הסיוע משמים.